



Муниципальное унитарное предприятие
«Водоканал» г. Иркутска

ПРИКАЗ

29.01.2024

№ П-24-00039

Об утверждении и введении в действие калькуляций стоимости услуг по проведению опрессовки, гидравлического испытания арматуры

В связи с увеличением тарифов на электроэнергию, питьевую воду и водоотведение, тарифных ставок и окладов работников предприятия
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать с 01.02.2024 утратившим силу приказ от 25.01.2023 № П-23-00028 «Об утверждении и введении в действие калькуляции стоимости услуг по проведению опрессовки, гидравлического испытания арматуры».

2. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2024 года калькуляции стоимости работ по проведению опрессовки, гидравлического испытания арматуры, выполняемых МУП «Водоканал» г. Иркутска (Приложение № 1).

3. Главному бухгалтеру Мащук А.В., начальнику управления по экономике и финансам Лоншаковой М.А., заместителю директора по коммерческой деятельности Уржумовой Е.А., начальнику цеха водоснабжения Оглоблину Б.В., начальнику Ленинского эксплуатационного района сетей водопровода и канализации Харланцеву Р.Е. ознакомить с данным приказом для применения в работе подчинённый персонал специалистов, участвующий в работе, связанной с проведением опрессовки, гидравлического испытания арматуры, в течение трёх рабочих дней с момента его издания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инженера Куртина А.В.

Директор

С.В. Пыхтин

Приложение № 1
к приказу от 13.01.24 № 14-00039

УТВЕРЖДАЮ
Директор МУП "Водоканал" г. Иркутска
С.В. Пыхтин
"13" января 2024 г.

Калькуляции стоимости услуг по проведению опрессовки, гидравлического испытания арматуры
(вводится в действие с 01.02.2024)

№ п/п	Номер сборника ЕНИР № 40	Наименование статей затрат	Состав рабочих, разряд	Проведение испытаний				Стоимость электроэнергии			Стоимость питьевой воды			Стоимость стоков			Итого прямые затраты на проведение испытаний, руб., без НДС	Накладные расходы 260 % от ФОТ, руб.	Рентабельность 50 % от ФОТ рабочих, руб.	Всего затраты на проведение испытаний, руб., без НДС	Всего затраты на проведение испытаний, руб., с НДС
				норма времени, чел-час	зарплата на 1 чел-час работы, руб.	зарплата всего с высл. лет (4,29 %), 13 з/л (7 %), поощрением к отпуску, руб.	Зарплата с начислениями на неё (30,306 %), руб.	количество, кВт-час, НН, руб.	стоимость 1 кВт-час, НН, руб.	стоимость эл/энергии, руб.	количество, м3	стоимость 1 м3, руб.	стоимость воды всего, руб.	количество, м3	стоимость 1 м3, руб.	стоимость стоков всего, руб.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1	E40-4-49	опрессовка задвижки D = 100 мм	сл. АBR 4р. 1 чел.	0,3	303,87	101,91	132,79	0,086	4,6590	0,40	0,05	15,26	0,76	0,05	25,66	1,28	135,24	264,64	50,95	450,84	541,00
2	E40-4-49	опрессовка задвижки D = 125 мм	сл. АBR 4р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	0,46	577,36	296,97	386,97	0,154	4,6590	0,72	0,05	15,26	0,76	0,05	25,66	1,28	389,73	771,78	148,49	1 310,00	1 572,00
3	E40-4-49	опрессовка задвижки D = 150 мм	сл. АBR 4р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	0,46	577,36	296,97	386,97	0,33	4,6590	1,54	0,08	15,26	1,22	0,08	25,66	2,05	391,78	772,23	148,49	1 312,50	1 575,00
4	E40-4-49	опрессовка задвижки D = 200 мм	сл. АBR 4р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	0,72	577,36	464,82	605,69	0,37	4,6590	1,72	0,1	15,26	1,53	0,1	25,66	2,57	611,51	1 208,58	232,41	2 052,50	2 463,00
5	E40-4-49	опрессовка задвижки D = 250 мм	сл. АBR 5 р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,3	605,72	880,30	1 147,08	0,44	4,6590	2,05	0,12	15,26	1,83	0,12	25,66	3,08	1 154,04	2 288,31	440,15	3 882,50	4 659,00
6	E40-4-49	опрессовка задвижки D = 300 мм	сл. АBR 5 р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,3	605,72	880,30	1 147,08	0,55	4,6590	2,56	0,2	15,26	3,05	0,2	25,66	5,13	1 157,83	2 288,69	440,15	3 886,66	4 664,00

7	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 350 мм	сл. АВР 5 р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,5	605,72	1 015,73	1 323,55	0,59	4,6590	2,75	0,3	15,26	4,58	0,3	25,66	7,70	1 338,58	2 641,06	507,86	4 487,50	5 385,00
8	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 400 мм	сл. АВР 5 р. 1 чел., 3 р. 1 чел.	1,5	605,72	1 018,01	1 326,53	0,67	4,6590	3,12	0,5	15,26	7,63	0,5	25,66	12,83	1 350,11	2 646,71	509,01	4 505,83	5 407,00
9	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 500 мм	сл. АВР 6 р. 1 чел., 3 р. 2 ч.	1,9	891,37	1 893,49	2 467,33	1,08	4,6590	5,03	0,7	15,26	10,68	0,7	25,66	17,96	2 501,01	4 923,08	946,75	8 370,83	10 045,00
10	Е40-4-49	опрессовка задвижки Д = 600 мм и более	сл. АВР 6 р. 1 чел., 3 р. 2 ч.	2,3	891,37	2 292,12	2 986,77	1,3	4,6590	6,06	1,42	15,26	21,67	1,42	25,66	36,44	3 050,93	5 959,67	1 146,06	10 156,67	12 188,00

Начальник управления по экономике и финансам



М.А. Лоншакова

Исполнитель
Исполнитель
Анисимов А.Б.
тел. 214-640